217 Liv. V, 4, 4 (217 *Nusquam*; ferme sine).

218–220 *At in ... debeat* Cf. Sen. *Benef.* II, 19, 5: “Diligentius quaerendus beneficii quam pecuniae creditor. Huic enim reddendum est, quantum accepi, et, si reddidi, solutus sum ac liber; at illi et plus soluendum est, et nihilo minus etiam relata gratia cohaeremus”.

220 *Manus ... fricat* *Adag.* 33, *ASD* II, 1, p. 148, ll. 60–79 aus Epicharm. fr. 273 Kaibel = fr. 248 Olivieri bei Plat. *Ax.* 366 c.

220 *fricat* Er. las bei Plat. κνίζει statt νίζει. Cf. *Adag.* 33, *ASD* II, 1, p. 149, n.ll. 61–64; vergleiche aber *Adag.* 699, *ASD* II, 2, p. 226, l. 125 (cf. die folgende Anm.).

220–221 *Scalpentem scalpe* *Adag.* 699 (*Fricantem refrica*), *ASD* II, 2, pp. 226–228, nach den Parömiographen.

1315 *Collect.* 597.223 Plin. *Nat.* II, 22.223 *Historiae mundi* Cf. *Adag.* 1001, n.l. 204.

in rebus humanis fortuna vtranque facit paginam, id est siue quid obtigit boni,
 ea laudatur, quasi dederit, siue mali quid accidit, eadem incessitur ceu malorum
 230 autor.

[A]

NEC OMNIA, NEC PASSIM, NEC AB OMNIBVS

1316

Οὔτε πάντα, οὔτε πάντῃ, οὔτε παρὰ πάντων, id est *Nec omnia, nec passim, nec ab
 omnibus*. Admonet adagium in muneribus accipiendis non solum verecundiam
 adhibendam esse, verum etiam delectum: sunt enim quaedam, quae neutiquam
 235 decorum sit accipere, est item locus, est tempus, quo pulchrum sit recusare
 munus oblatum, sunt quidam, a quibus inhonestum sit admittere donum. Lau-
 dat Horatius Telemachum Homericum, qui equos ab Menelao oblatos recusarit.
 Hoc adagium citatur ab Vlpiano in Pandectis libro primo, titulo De officio pro-
 consulis, ex epistola diui Seueri et Antonini imperatorum. Verba ipsa subscribam:
 240 *Quantum, inquit, ad xenia pertinet, audi, quid sentiamus. Graecum prouerbi-
 um est: Οὔτε πάντα, οὔτε πάντῃ, οὔτε παρὰ πάντων* (id est *Nec omnia, nec passim, nec
 ab omnibus*). *Nam inhumanum est a nemine accipere, sed passim vilissimum est et
 omnia auarissimum*. Hactenus illi. Graeca verba in omnibus exemplaribus deside-
 rabantur. Ea Politianus ex archetypis restituit, ne quid hunc interim debita frau-
 245 demus laude. [B] Allusit huc Theocritus in Thyonicho:

Αἰτεύμενος οὐκ ἀνανεύων

Οἷα χρηὴ βασιλῆϊ· [C] αἰτεῖν δὲ δεῖ οὐκ ἐπὶ παντί, [B] id est

Non solet ille negare rogatus

Principe digna nec est de re quacunque rogandum.

250 [A]

TEMPVS OMNIA REVELAT

1317

Tertullianus, quem diuus Cyprianus praeceptorem suum appellare consuevit, in
 Apologetico contra ethnicos *Bene autem, inquit, quod omnia tempus reuelat, testi-
 528 bus etiam vestris prouerbiis atque sententiis*. Aulus | Gellius Noctium Atticarum
 libro duodecimo, cap. item duodecimo, citat in hanc sententiam hos Sophoclis
 255 versus: